本年の大会も新型コロナの影響で、参加各位には大変ご迷惑をおかけ致します。

下記をお読み頂き、大会に参加頂きますようお願い致します。

◆ 　メイン会場 竹平記念体育館

４日 団体戦 ・小学男子の部

・小学女子の部

個人戦 ・カデット男子の部（予選リーグ）

５日 個人戦 ・ホ－プス・カブ・バンビの部（予選リ－グ）

・カデットの部（決勝及び下位トーナメント）

６日 個人戦 ・ホ－プス・カブ・バンビの部（決勝及び下位トーナメント）

団体戦 ・中学男子の部

◆ 　サブ会場 ふくおか総合文化センタ－　Ｕホ－ル

４日 個人戦 ・カデット女子の部（予選リーグ）　※一部練習会場に開放

５日

６日 団体戦 ・中学女子の部

◆ 　練習会場

　　　国吉義務教育学校　第２体育館

1 感染防止策として以下の事をお願い致します

   ・朝の入場は、竹平会場が８：００、Ｕホール会場は8：３０とします。

　・竹平会場では４日の９：００から開会式を行います。Uホール会場は９：３０開始式となります。

　　選手は観覧席にて行います。

　・体育館へ入場の際は入り口にて検温と手指の消毒を行ってください（係員の指示に従ってください）

　　アリ－ナへの入退場時にも手指の消毒をお願い致します。

　・入場の際は、密にならないように間隔を空けて入場願います

　・観覧席も地域ごとに分けて座って頂くよう、お願い致します（別紙の通りとさせて頂きます）

　・竹平会場では、左右の観覧席は通路より上段を使用願います（下段は応援時のみ使用可とします）

　・受付は代表者のみで行ってください。また、別紙、健康チェックシートをチームごとに毎朝提出願います

    初日は、各会場で受付を行います。２日目は竹平会場のみで受付を行います。

　・大会前日や当日に体調が優れない時は参加をご遠慮願います

　・会場へ入場できるのは選手１名につき引率者１名とします。

　・その他、ガイドライン（別紙）に沿った行動をお願いします。

【連絡事項】

【大会会場について】

・講習会会場に開放

令和５年４月吉日
各チーム代表者様

富山県高岡市卓球連盟

第２０回高岡オープン卓球大会の諸連絡について

この度、第２０回高岡オープン卓球大会に申し込みを頂き、役員一同、皆様のご来場をお待ち申し上げております。

  時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

2 練習会場として国吉義務教育学校第２体育館を下記の通り解放いたしますので、ご利用ください（１０台設置予定）

　・５月４日（木）　「10：00～1６：00」　　・５月５日（金）　「9：00～16：00」　　・５月６日（土）　「9：00～13：00」

　・感染防止策として今回は巡回送迎車を運行致しません。練習会場へは各自で移動願います

　・１回の練習時間は５０分間とし１０分間の入れ替え（換気時間）を設けます。

　・１回の練習時間に入場できるのは５０名までと致します。（係員の指示に従ってください）

　・駐車場は正面駐車場をご利用ください。　　　（出来るだけ各チ－ム内で乗合せて移動願います。）

3 講習会について

今大会の２日目（５月５日）にＵホール会場にて講習会を開催致します。

日　時 ５月５日（金）　午前の部　　９：３０～１１：３０

　   　午後の部　 １３：３０～１５：３０

講　師 　平野　友樹　（元協和キリン卓球部）

　事前申し込みは必要ありませんが、今大会に参加されている選手限定と致します。

　※Ｕホール会場受付にて当日参加受付を行ってください。

　移動に関しては各自（各チーム）にてお願いいたします。

　※移動手段が無い場合は下記の巡回送迎車（乗車定員２５名）をご利用ください。

　　午前の部　８：１５と９：００に竹平記念体育館発（１１：４０と１２：３０にＵホール発）

　　午後の部　1２：００と１２：４５に竹平記念体育館発（１５：４０と１６：３０にＵホール発）

【問合せ先】

大野 祐三 （高岡市卓球連盟 事務局）

E-Mail：yuso@siren.ocn.ne.jp 携帯℡ 090-8266-9936

1 ル－ルは、現行の日本卓球ル－ル及び同細則を適用します。

　　　試合球は、 ４０ｍｍプラスチックボール（ニッタク）を使用します。

※ 本大会は「タイムアウトは無し」「ラケット交換は見せるだけ」「チャンジエンド有り」とします。

2 試合にはゲ－ムシャツ・パンツ、ゼッケン着用で出場願います。   （ゼッケンは2022年度用も可とします。）

3 団体戦における競技上の注意は以下の通りです。

   ① トーナメント戦とし、各回戦の敗者で交流試合を行います。

   ② 各試合は１１点５ゲームズマッチのＡＢＣ・ＸＹＺ方式（３～４人でダブルス有）とします。

      ABC型：①ＢＣ（ＢＤ） ②Ａ ③C ④A ⑤Ｂ     XYZ型：①ＹＺ（ＹＷ） ②Ｘ ③Z ④Y ⑤Ｘ   ※（ ）は4人の場合

   ③ 両チ－ムが整列後速やかにトスによりＡＢＣ・ＸＹＺを決め、オ－ダ－交換を行ってください。

　　　（事前にABC型・XYZ型のオーダーを準備してください。）

   ④ 試合は全て３点先取制とします。

　　交流戦（敗者トーナメント）は１１点３ゲ－ムマッチで３点先取とします。

⑤ ベンチに入れるのは、選手と監督のみとします。

⑥ チーム内での相互審判とします。

    審判が足りない場合は、セルフジャッジとしてください。

⑦ トーナメントでは勝者のチームが記録用紙を本部席へ持ってきてください。

※試合に影響の無い範囲で参加願います

【競技上の注意】

4 個人戦における競技上の注意は以下の通りです。

① 個人戦は１１点５ゲームズマッチとします。

② ゲ－ム間の休憩は１分以内とします。ただし、ベンチコーチは１名のみとします。

    ・　選手がコートを離れてアドバイスを受けてはいけません。（本大会では競技中のアドバイスは認めません。）

③ 個人戦の試合方法は各種目で４～６人の予選リ－グを行い、順位により第２ステージへ進みます。

       （第２ステージの棄権は認めません。）

     第２ステージはカブ以上が上位２名の決勝トーナメントと、３位以下の下位トーナメントとなります。

     バンビの第２ステ－ジは順位ごとのリーグ戦とします。

④ 審判は、予選リ－グはリーグ内の相互審判とし、決勝ト－ナメントは敗者審判とします。

（３日目の第１試合のみ本部より審判員を指名致します。）

バンビの審判は本部より審判員を配置いたします。（対応できない場合は保護者の方で対応願います。）

⑤ 予選リーグで1位の選手、トーナメントでは勝った選手が記録用紙を本部席に持ってきてください。

同率で順位が分からない場合は、リーグ戦用紙の一番上の選手が記録用紙を持ってきて

本部席で順位を確認の上、各選手へ伝えてください。

トーナメントの負けた選手は、その場で待機し、次の審判をしてください。

5 進行について

① 個人戦予選リ-グ及び決勝ト-ナメントはタイムテ-ブルを目安に進行を行います。

棄権等で試合進行が早まる場合があります。コ－トの進行状況をご確認ください。

② 各種目下位ト-ナメントは、放送にて呼び出し致します。

③ 進行状況によりコート変更を行う場合は放送にて呼び出し致します。

④ 団体戦の交流試合は小学男女が１６時で中学男女が１４時に入ってる試合を最終試合と致します。

6 表彰（賞品授与）は各種目（個人戦は決勝・下位トーナメントとも）ベスト４までとします。

表彰（賞品授与）は各種目ごとに終了次第行います。（閉会式は行いません）

1 竹平記念体育館・Uホールおよび練習会場ともに、土足厳禁となっております。

履き替え場所で上靴またはスリッパに履き替えてください。

(Uホールのエントランスホールは外履きになりますので、ご注意ください。）

※感染予防策としてスリッパは置いてありません。各自上履きを持参願います。

2 各会場ともアリーナ内の飲食は禁止となっております。

ただし、選手の試合中及び練習中の水分補給として、水筒・ペットボトルなど、蓋のついた物のみ

許可いたします。なお、こぼした場合は各自で拭き取ってください。

3 各会場とも禁煙となっております。喫煙は所定の喫煙コーナー（灰皿設置場所）にてお願いいたします。

※Uホール・国吉義務教育学校は敷地内禁煙です。

  付近の道路も含め、禁煙にご理解とご協力をお願いいたします。

4 ごみ箱は設置されておりません。持ち帰りにご協力をお願いいたします。

5 盗難防止のため、貴重品・荷物は自己の責任において管理してください。

6 火気・危険物の持ち込みは禁止になっております。

7 会場入り口に消毒液を準備しておりますので、お使いください。

8 駐車場のご利用は、駐車禁止区域もありますので、係員の誘導に従ってください。

尚、タイムテーブルを確認の上、余裕を持っての利用をお願いします。

【会場使用上の注意】

体育館入り口

竹 平 会 場 観 覧 席

正　　面　　壁

高岡市内
の選手

富山県内
の選手

入口

下
段
は
応
援
時
の
み
使
用
を
認
め
ま
す

下
段
は
応
援
時
の
み
使
用
を
認
め
ま
す

階段

石川県の
選手

新潟県の
選手

北信越以外の選手

アリ－ナ

階段

体育館入り口

石川県の
選手

高岡市内の選手

階
段

北信越以外の選手

Ｕ ホ ー ル 会 場 観 覧 席

本部席側

アリ－ナ

富山県内
の選手

新潟県の
選手

高岡市卓球連盟の大会運営ガイドライン

主催者の対応

　① 選手、引率者、スタッフの中で以下の事項に該当するものには参加の見合わせを求めることを事前に

　　　周知する

　　・体調がよくない場合（例：発熱、咳、咽頭痛、倦怠感や嗅覚、味覚の異常等など）

　　・同居家族や身近な知人・友人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合

　② 選手、顧問、スタッフから、大会１週間以内の①の内容の有無を記入した書面の（健康チェックシート）提出を求める

　②会場へ入る際に検温をする（当連盟にて非接触型体温計にて計測します）

　　会場に入る際、マスク着用は任意とする。（但し、感染防止対策としてマスクの着用を推奨する）

　④会場入り口には手指消毒剤を設置する。

　⑤受付は代表者のみが行う。

　⑥会場内の換気を行う。(状況によっては試合を一時中断して換気する)

　⑩大きな声での会話、応援等は出来るだけ控える。

参加者の対応

　①参加者は大会の開始前（入館時）に検温し、運営側に報告すること

　②会話をする時や応援時は感染防止対策を講じる（マスクを着用する等の対策を行います）

　②試合前の公式練習は、密集を防ぐように心がける

　④試合前後の手洗いと手指の消毒を徹底する

　⑤試合中は以下のことに留意する

　　・ラケット、タオル、ウェアの共用はしない

　　・ラケット交換は出来るだけしない（ラバ-の確認等で済ませる）

　　・飲料は自分専用のものを飲み、回し飲みはしない

　　・卓球台の上で手を拭くことしない

　　・シューズの裏で手を拭くことはしない

　　・握手などの身体を接触させる挨拶は行わない

　⑥試合中の大声を発しての応援は控える（拍手程度とする）

　⑦試合間、観覧席で待機する際は他人との距離をあけるため、座席を１つ以上開けて利用する

　⑧大会前後のミ-ティングは密を避けるためにも行わない（行う場合は距離を取って短時間で行う）

　⑨大会終了後１週間以内にチーム内で感染者が発生した場合は、チームの活動を停止し、主催者に

　　　連絡すること。「連絡先：高岡市卓球連盟（事務局：大野）　　ＴＥＬ　090-8266-9936」

選手 帯同者
平熱を超
える発熱

せき／の
ど痛

嗅覚／
味覚異
常

倦怠感
／呼吸
困難

感染者と
の接触

○○　○○ ○ 36.4 ☑なし　□あり ☑なし　□あり ☑なし　□あり ☑なし　□あり ☑なし　□あり

△△　△△ ○ 36.8 ☑なし　□あり ☑なし　□あり ☑なし　□あり ☑なし　□あり ☑なし　□あり

1 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

2 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

3 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

4 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

5 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

6 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

7 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

8 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

9 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

10 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

11 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

12 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

13 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

14 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

15 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

16 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

17 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

18 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

19 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

20 □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり □なし　□あり

高岡オープン卓球大会　健康チェックシート 兼 利用者名簿

実施日 代表者氏名 記載責任者氏名

学校・チーム名 代表者住所

記
載
例

代表者電話番号

※　既往歴のある症状については、特記事項欄に医師から診断されている病名等を記載してくださ
い。　　　　　（例：鼻炎　花粉症）

NO 氏　　名

参加者
当日体
温
（℃）

過去１週間の体調の状況

特記事項